寄居町教育委員会　あて

　　　　下記のとおり相違ないので、就学援助費（新入学準備費）受給を申請します。

〒３６９－

  寄居町大字　　　　　　　　　　番地

家族の状況　　　　　　　　　　　　　　＊学校名・学年は申請する年度の内容を記入ください。

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女

男

女
就学援助を申請する理由(該当する番号を○で囲んでください）

１　児童扶養手当を受給している     ２　前年度または本年度に生活保護が廃止または停止された

３　町民税が非課税または減免されている

４　その他経済的な事由（下記に具体的な理由を記入して下さい）

氏名 ㊞ 氏名 ㊞

氏名 ㊞ 氏名 ㊞

氏名 ㊞ 氏名 ㊞

令和６年度就学援助費（新入学準備費）受給申請書

申請者氏名 ふりがな 申請年月日 　　　年　　 月   　日

（保護者） 電話番号

ふりがな 職業・勤務先

氏　　名 学校名・学年

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

 　   年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

  　  年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

    　年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

  　  年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

 　   年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

   　 年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

  　  年 　 月  　日

 Ｍ・Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

  　  年 　 月  　日

学校受付日 学校長確認印 教育委員会受付日 備　考　欄

　  年　  月　  日 　  年　   月  　日

住　所

番
号

続柄
性
別

生年月日
年
齢

1
本人

(保護者)

2

3

4

5

6

7

8

私の所得状況に関する情報については、必要に応じ、町税務課で確認・収集することに同意します。

※　令和６年１月１日以降寄居町に転入した方は前住所地で「課税証明等」の所得を確認できる書類（裏
面参照）が必要となりますので申請時に併せて提出ください。
※　氏名の欄は世帯のうち、成人及び所得のある方全てについて署名、押印ください。

１月１日以降寄居町に転入した方にご用意いただく「課税証明等」

＊課税証明等で確認したい内容（こちらを前住所地の税務課にご提示ください。）

　①令和６年度に納付すべき都道府県民税及び市町村民税の課税の基礎となった令和５年１月から
　　１２月までの同一生計世帯の世帯員全員の総所得金額、退職所得金額及び山林所得金額
　　　総所得金額は、次のＡとＢの合計額です。
　　　　Ａ：利子所得額、配当所得額、不動産所得額、事業所得額、給与所得額、
　　　　　　総合課税の短期譲渡所得額及び雑所得額（これらにつき損益通算後の金額）の合計額
　　　　Ｂ：総合課税の長期譲渡所得額及び一時所得（これらにつき損益通算後の金額）の
　　　　　　合計額の２分の１の額

　②前記①の都道府県民税及び市町村民税の課税に当たって、所得控除された社会保険料、生命保険
料
　　及び地震保険料の額